



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 февраля 2017 года № 38-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»
на 2014-2020 годы**

1. В паспорте государственной программы:

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
в абзаце первом цифры «7394796,5» заменить цифрами «7443430,0»;
в абзаце пятом цифры «1290179,6» заменить цифрами «1338813,1»;
в абзаце десятом цифры «5618243,6» заменить цифрами «5660981,6»;
в абзаце четырнадцатом цифры «804523,0» заменить цифрами «847261,0»;
в абзаце восемнадцатом цифры «639303,3» заменить цифрами «645198,8»;
в абзаце двадцать втором цифры «154904,8» заменить цифрами «160800,3»;
в абзаце сорок третьем цифры «5395720,8» заменить цифрами «5399393,0»;
в абзаце сорок шестом цифры «1816728,6» заменить цифрами «1861689,9».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «7394796,5» заменить цифрами «7443430,0»;
в абзаце пятом цифры «1290179,6» заменить цифрами «1338813,1»;
в абзаце десятом цифры «5618243,6» заменить цифрами «5660981,6»;
в абзаце четырнадцатом цифры «804523,0» заменить цифрами «847261,0»;
в абзаце восемнадцатом цифры «639303,3» заменить цифрами «645198,8»;
в абзаце двадцать втором цифры «154904,8» заменить цифрами «160800,3»;
в абзаце сорок третьем цифры «5395720,8» заменить цифрами «5399393,0»;
в абзаце сорок шестом цифры «1816728,6» заменить цифрами «1861689,9».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели государственной подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«доля средств, выделяемых социально ориентированным некоммерческим организациям на предоставление услуг, в общем объеме средств областного бюджета, выделяемых на предоставление услуг в сфере физической культуры и массового спорта, с 0,1 процента в 2017 году до 10 процентов в 2020 году»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «5395720,8» заменить цифрами «5399393,0»;
в абзаце пятом цифры «662746,9» заменить цифрами «666419,1»;
в абзаце десятом цифры «5153599,3» заменить цифрами «5154220,5»;
в абзаце четырнадцатом цифры «649488,1» заменить цифрами «650109,3»;
в абзаце восемнадцатом цифры «233745,5» заменить цифрами «236796,5»;
в абзаце двадцать втором цифры «13258,8» заменить цифрами «16309,8»;

часть четвертую раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы в случае их определения ответственным исполнителем» дополнить абзацем следующего содержания:

«доля средств, выделяемых социально ориентированным некоммерческим организациям на предоставление услуг, в общем объеме средств областного бюджета, выделяемых на предоставление услуг в сфере физической культуры и массового спорта, с 0,1 процента в 2017 году до 10 процентов в 2020 году.»;

абзац второй части первой раздела 4 «Характеристика мер правового регулирования» дополнить словами «, о предоставлении субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям в области физической культуры и массового спорта.»;

в абзаце десятом части второй раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» после слов «является государственное имущество,» дополнить словами «финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на оказание услуг в сфере физической культуры и массового спорта»;

раздел 7 «Информация об участии в реализации подпрограммы органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации» дополнить абзацем следующего содержания:

«социально ориентированные некоммерческие организации, оказывающие услуги в сфере физической культуры и массового спорта.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5395720,8» заменить цифрами «5399393,0»;

в абзаце пятом цифры «662746,9» заменить цифрами «666419,1»;

в абзаце десятом цифры «5153599,3» заменить цифрами «5154220,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «649488,1» заменить цифрами «650109,3»;

в абзаце восемнадцатом цифры «233745,5» заменить цифрами «236796,5»;

в абзаце двадцать втором цифры «13258,8» заменить цифрами «16309,8»;

в подпрограмме 2 «Туризм»:

раздел 5 «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)» изложить в следующей редакции:

«5. Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)

Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) приведены в приложении № 10 к государственной программе.»;

в подпрограмме 4 «Материально-техническая база спорта»:

в паспорте подпрограммы:

абзац четвертый позиции «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«ввод в эксплуатацию (в том числе за счет реконструкции) до 15 объектов спорта к 2018 году, к 2020 году – до 17 объектов»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «1816728,6» заменить цифрами «1861689,9»;

в абзаце третьем цифры «602457,8» заменить цифрами «647419,1»;

в абзаце восьмом цифры «328721,5» заменить цифрами «370838,3»;

в абзаце десятом цифры «132685,0» заменить цифрами «174801,8»;

в абзаце четырнадцатом цифры «391605,0» заменить цифрами «394449,5»;

в абзаце шестнадцатом цифры «139021,0» заменить цифрами «141865,5»;

абзац пятый части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации и этапов реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«ввод в эксплуатацию (в том числе за счет реконструкции) до 15 объектов спорта к 2018 году, к 2020 году - до 17 объектов.»;

часть первую раздела 4 «Характеристика мер правового регулирования» дополнить словами «, предоставления субсидии общественным организациям на приобретение для спортивных сооружений образовательных организаций, строительных конструкций и оборудования, включая монтажные и пусконаладочные работы и обучение штатного персонала объекта.»;

часть первую раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«основное мероприятие 4.14 «Предоставление субсидии общественным организациям на приобретение для спортивных сооружений образовательных организаций строительных конструкций и оборудования, включая монтажные и пусконаладочные работы и обучение штатного персонала объекта» (приобретение чаши бассейна для спортивного сооружения образовательной организации, расположенной в г.Саратове).»;

часть первую раздела 7 «Информация об участии в реализации подпрограммы органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации» дополнить абзацем следующего содержания:

«общественные организации путем получения субсидии на приобретение для спортивных сооружений образовательных организаций строительных конструкций и оборудования, включая монтажные и пусконаладочные работы и обучение штатного персонала объекта.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1816728,6» заменить цифрами «1861689,9»;

в абзаце третьем цифры «602457,8» заменить цифрами «647419,1»;

в абзаце восьмом цифры «328721,5» заменить цифрами «370838,3»;
 в абзаце десятом цифры «132685,0» заменить цифрами «174801,8»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «391605,0» заменить цифрами «394449,5»;
 в абзаце шестнадцатом цифры «139021,0» заменить цифрами «141865,5».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 1 к государственной программе:

позицию «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва» дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:

« 1.12.	Доля средств, выделяемых социально ориентированным некоммерческим организациям на предоставление услуг, в общем объеме средств областного бюджета, выделяемых на предоставление услуг в сфере физической культуры и массового спорта	%	-	-	-	-	-	0,1	0,2	0,5	10	»;
---------	--	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	----	----

в графе девятой пункта 4.4 позиции «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта» цифру «4» заменить цифрой «5».

5. В таблице «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 2 к государственной программе:

пункт 2 подраздела «Основное мероприятие 1.4 «Предоставление в случаях, предусмотренных законом области об областном бюджете на очередной финансовый год, субсидий на компенсацию затрат юридическим лицам, предоставляющим услуги по развитию на территории области отдельных видов спорта»; Основное мероприятие 1.9 «Государственная поддержка организаций, предоставляющих физкультурно-спортивные услуги» раздела «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва» изложить в следующей редакции:

« 2.	Постановление Правительства Саратовской области	о порядке определения объема и предоставления из областного бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на предоставление услуг в сфере физической культуры и массового спорта	министерство молодежной политики, спорта и туризма области	2017 год	»;
------	---	---	--	----------	----

раздел «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта» дополнить подразделом следующего содержания:

«	Основное мероприятие 4.14 «Предоставление субсидии общественным организациям на приобретение для спортивных сооружений образовательных организаций, строительных конструкций и оборудования, включая монтажные и пусконаладочные работы и обучение штатного персонала объекта				».
1.	Постановление Правительства Саратовской области	о порядке определения объема и предоставления из областного бюджета в 2017 году субсидии общественным организациям на приобретение для спортивных сооружений образовательных организаций строительных конструкций и оборудования, включая монтажные и пусконаладочные работы и обучение штатного персонала объекта	министерство молодежной политики, спорта и туризма области	2017 год	».

6. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва»:

в пункте 9:

графу 6 дополнить словами «, обеспечение поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и массового спорта, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению»;

графу 7 дополнить словами «, отсутствие социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и массового спорта на территории области»;

графу 8 дополнить словами «; доля средств, выделяемых социально ориентированным некоммерческим организациям на предоставление услуг, в общем объеме средств областного бюджета, выделяемых на предоставление услуг в сфере физической культуры и массового спорта (пункт 1.12)»;

раздел «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта» дополнить пунктом 14 следующего содержания:

« 14.	Основное мероприятие 4.14 «Предоставление субсидии общественным организациям на приобретение для спортивных сооружений образовательных организаций строительных конструкций и оборудования, включая монтажные и пусконаладочные работы и обучение штатного персонала объекта»	министерство молодежной политики, спорта и туризма области	2017	2017	приобретение чаши бассейна для спортивного сооружения образовательной организации, расположенной в г.Саратове. ввод в эксплуатацию спортивного сооружения	снижение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями	доля населения области, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности населения (пункт 1); ввод в эксплуатацию (в том числе за счет реконструкции объектов спорта) (пункт 4.4)	».
-------	---	--	------	------	---	---	--	----

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «7394796,5» заменить цифрами «7443430,0»;

в графе 8 цифры «1290179,6» заменить цифрами «1338813,1»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «5618243,6» заменить цифрами «5660981,6»;
 в графе 8 цифры «804523,0» заменить цифрами «847261,0»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «639303,3» заменить цифрами «645198,8»;
 в графе 8 цифры «154904,8» заменить цифрами «160800,3»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «5236645,4» заменить цифрами «5282227,9»;
 в графе 8 цифры «686331,8» заменить цифрами «731914,3»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «5095679,2» заменить цифрами «5138417,2»;
 в графе 8 цифры «667591,0» заменить цифрами «710329,0»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «123737,7» заменить цифрами «126582,2»;
 в графе 8 цифры «18740,8» заменить цифрами «21585,3»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «125438,4» заменить цифрами «128489,4»;
 в графе 8 цифры «22496,0» заменить цифрами «25547,0»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «19765,6» заменить цифрами «22816,6»;
 в графе 8 цифры «5564,0» заменить цифрами «8615,0»;
 в позиции «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка
 спортивного резерва»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «5395720,8» заменить цифрами «5399393,0»;
 в графе 8 цифры «662746,9» заменить цифрами «666419,1»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «5153599,3» заменить цифрами «5154220,5»;
 в графе 8 цифры «649488,1» заменить цифрами «650109,3»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «233745,5» заменить цифрами «236796,5»;
 в графе 8 цифры «13258,8» заменить цифрами «16309,8»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «4968864,2» заменить цифрами «4969485,4»;
 в графе 8 цифры «640250,9» заменить цифрами «640872,1»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «4896877,3» заменить цифрами «4897498,5»;
 в графе 8 цифры «632556,1» заменить цифрами «633177,3»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «125438,4» заменить цифрами «128489,4»;

- в графе 8 цифры «22496,0» заменить цифрами «25547,0»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «19765,6» заменить цифрами «22816,6»;
- в графе 8 цифры «5564,0» заменить цифрами «8615,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Олимпийская, Паралимпийская, Сурдлимпийская подготовка»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «124563,2» заменить цифрами «123733,2»;
- в графе 8 цифры «18705,7» заменить цифрами «17875,7»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «123179,0» заменить цифрами «122558,0»;
- в графе 8 цифры «18496,7» заменить цифрами «17875,7»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «1384,2» заменить цифрами «1175,2»;
- в графе 8 цифры «209,0» заменить цифрами «0,0»;
- в позиции «министерство социального развития области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «54650,1» заменить цифрами «53820,1»;
- в графе 8 цифры «8705,7» заменить цифрами «7875,7»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «53557,3» заменить цифрами «52936,3»;
- в графе 8 цифры «8496,7» заменить цифрами «7875,7»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «1092,8» заменить цифрами «883,8»;
- в графе 8 цифры «209,0» заменить цифрами «0,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Подготовка спортивного резерва»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «3280986,6» заменить цифрами «3281607,8»;
- в графе 8 цифры «528689,1» заменить цифрами «529310,3»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «3244371,1» заменить цифрами «3244992,3»;
- в графе 8 цифры «522569,3» заменить цифрами «523190,5»;
- в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «3280876,6» заменить цифрами «3281497,8»;
- в графе 8 цифры «528689,1» заменить цифрами «529310,3»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «3244363,8» заменить цифрами «3244985,0»;
- в графе 8 цифры «522569,3» заменить цифрами «523190,5»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.19 «Развитие материально-технической базы областных государственных учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «29962,8» заменить цифрами «33843,8»;
- в графе 8 цифры «8250,0» заменить цифрами «12131,0»;

в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «5780,0» заменить цифрами «6401,0»;
 в графе 7 цифры «1320,0» заменить цифрами «1941,0»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «24182,8» заменить цифрами «27442,8»;
 в графе 8 цифры «6930,0» заменить цифрами «10190,0»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «22850,1» заменить цифрами «26731,1»;
 в графе 8 цифры «6375,0» заменить цифрами «10256,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «4280,0» заменить цифрами «4901,0»;
 в графе 8 цифры «1020,0» заменить цифрами «1641,0»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «18570,1» заменить цифрами «21830,1»;
 в графе 8 цифры «5355,0» заменить цифрами «8615,0»;
 в позиции «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1816728,6» заменить цифрами «1861689,9»;
 в графе 8 цифры «602457,8» заменить цифрами «647419,1»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «328721,5» заменить цифрами «370838,3»;
 в графе 8 цифры «132685,0» заменить цифрами «174801,8»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «391605,0» заменить цифрами «394449,5»;
 в графе 8 цифры «139021,0» заменить цифрами «141865,5»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «104984,1» заменить цифрами «149945,4»;
 в графе 8 цифры «21106,0» заменить цифрами «66067,3»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «62879,1» заменить цифрами «104995,9»;
 в графе 8 цифры «12685,0» заменить цифрами «54801,8»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «42105,0» заменить цифрами «44949,5»;
 в графе 8 цифры «8421,0» заменить цифрами «11265,5»;
 в позиции «Основное мероприятие 4.4 «Закупка спортивного оборудования для специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва и училища олимпийского резерва»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «4275,0» заменить цифрами «3391,8»;
 в графе 8 цифры «1425,0» заменить цифрами «541,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «4275,0» заменить цифрами «3391,8»;
 в графе 8 цифры «1425,0» заменить цифрами «541,8»;

в позиции «Основное мероприятие 4.5 «Предоставление субсидии бюджетам муниципальных районов области из областного бюджета на закупку комплектов искусственных покрытий для футбольных полей для спортивных детско-юношеских школ области, включая их доставку и сертификацию полей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «56140,0» заменить цифрами «58984,5»;

в графе 8 цифры «11228,0» заменить цифрами «14072,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «42105,0» заменить цифрами «44949,5»;

в графе 8 цифры «8421,0» заменить цифрами «11265,5»;

дополнить позицией «Основное мероприятие 4.14 «Предоставление субсидии общественным организациям на приобретение для спортивных сооружений образовательных организаций строительных конструкций и оборудования, включая монтажные и пусконаладочные работы и обучение штатного персонала объекта» следующего содержания:

«Основное мероприятие 4.14 «Предоставление субсидии общественным организациям на приобретение для спортивных сооружений образовательных организаций строительных конструкций и оборудования, включая монтажные и пусконаладочные работы и обучение штатного персонала объекта»	министерство молодежи политики. спорта и туризма области	всего	43000,0	0,0	0,0	0,0	43000,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	43000,0	0,0	0,0	0,0	43000,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

8. Дополнить приложением № 10 к государственной программе следующего содержания:

«Приложение № 10

к государственной программе Саратовской области
«Развитие физической культуры, спорта, туризма
и молодежной политики» на 2014-2020 годы

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями
государственных заданий на оказание физических и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)
по подпрограмме 2 «Туризм» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма
и молодежной политики» на 2014-2020 годы

Наименование государственной услуги (работы), показатели объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ		Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)									
	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2017 год		2018 год		2019 год		2020 год	
	год	год	год	год	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств
I. За счет средств областного бюджета												
Наименование государственной работы – «Оказание туристско-информационных услуг»												
Единица измерения объема государственной работы – количество посещений												
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	350,0	350,0	350,0	350,0	350,0	2374,0	-	2374,0	-	2374,0	-	2374,0
в рамках основного мероприятия 2.2 «Рекламно- информационная деятельность в сфере туризма, направленная на формирование единого туристического информационного пространства Саратовской области»	350,0	350,0	350,0	350,0	350,0	2374,0	-	2374,0	-	2374,0	-	2374,0
Итого по услугам (работам)	-	-	-	-	-	2374,0	-	2374,0	-	2374,0	-	2374,0
Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Затраты на содержание имущества учреждений, не используемого для оказания государственных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Всего по подпрограмме:	-	-	-	-	-	2374,0	-	2374,0	-	2374,0	-	2374,0

».